ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIM SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND         Kim Sơn, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố, công khai Quy hoạch xây dựng vùng huyện Kim Sơn, tỉnh Ninh

Bình đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập,

thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ Xây dựng quy

định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và

quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;

Căn cứ Quyết định số 1236/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Ninh

Bình về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch xây dựng vùng huyện Kim Sơn, tỉnh Ninh

Bình đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, đề nghị của Chánh Văn

phòng HĐND và UBND huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố, công khai Quy hoạch xây dựng vùng huyện Kim Sơn, tỉnh

Ninh Bình đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 cụ thể như sau:

1. Hồ sơ công khai:

- Quyết định phê duyệt số 1236/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh

Ninh Bình về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch xây dựng vùng huyện Kim Sơn, tỉnh

Ninh Bình đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

- Thuyết minh tổng hợp;

2

- Bản đồ quy hoạch;

2. Hình thức công khai:

- Công khai trên cổng thông tin điện tử của huyện Kim Sơn (địa chỉ website

https://kimson.ninhbinh.gov.vn);

- Tại UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Kim Sơn

- Pano công bố công khai quy hoạch tại xóm 9, xã Lưu Phương, huyện Kim

Sơn, tỉnh Ninh Bình (Bản đồ định hướng phát triển không gian vùng, Bản đồ định

hướng giao thông)

Điều 2. Giao Ban quản lý dự án quy hoạch xây dựng vùng huyện Kim Sơn,

tỉnh Ninh Bình đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 có trách nhiệm gửi Hồ sơ quy

hoạch đã được phê duyệt cho 25 xã, thị trấn để triển khai thực hiện; cung cấp tài liệu

để Ban Biên tập Trang thông tin điện tử huyện Kim Sơn đăng tin công bố công khai

nội dụng quy hoạch. UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm công bố công khai nội

dung quy hoạch tại Trụ sở UBND các xã, thị trấn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Ban quản lý dự án

quy hoạch và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND huyện;
- CPVP HĐND&UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Ban biên tập trang thông tin huyện;
- Lưu: VT.

                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                    KT. CHỦ TỊCH

                     PHÓ CHỦ TỊCH

                   Trần Anh Khiêm

https://kimson.ninhbinh.gov.vn/

		2023-01-13T14:56:03+0700

		2023-01-13T15:23:07+0700

		2023-01-13T15:34:58+0700

		2023-01-16T10:03:52+0700

		2023-01-16T10:03:52+0700

		2023-01-16T10:03:52+0700